
                                           

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 05 сентября  2016 г.                                                                               № 1-40     

 

 

 

Об утверждении Порядка определения платы  

по соглашению об установлении сервитута  

в отношении земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности  

Клименковского сельского поселения  

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса 

Российской Федерации и во исполнении постановления Правительства 

Белгородской области № 474-пп от 22 декабря 2014 года, в соответствии с 

Уставом Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области земское собрание 

Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Клименковского сельского поселения. 

 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным 

порядком. 

        3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2016 года. 

 
 

 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                                                  П.Резниченко 
                                                                  

consultantplus://offline/ref=B1686D0154353E22D69CF2A8CC8C66BA2E041197BD78C3CEFDF6847988C3F8B723275BD4jBo1N


 2 

                                                                 

                                                                              Утвержден:  

                                                                             решением земского собрания 

 Клименковского сельского поселения 

от 05.09. 2016 года  №1-40 
 

 

 

Порядок 

определения платы по соглашению об установлении сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Клименковского сельского поселения  

 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 

статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает 

порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Клименковского сельского поселения. 

 2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Клименковского сельского поселения определяется в размере рыночной 

стоимости убытков, причиненных собственнику, землепользователю, 

землевладельцу, арендатору участка в связи с ограничением прав в результате 

установления сервитута, на основании отчета об оценке, выполненного в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности. 

 3. В случаях, если сервитут предполагает использование части земельного 

участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально 

площади указанной части земельного участка. 

 4. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Клименковского сельского поселения, указывается в распорядительном акте 

уполномоченного органа местного самоуправления о заключении соглашения 

об установлении сервитута. 

  5. Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Клименковского сельского поселения определяются 

соглашением об установлении сервитута, заключаемым между лицом, в 

интересах которого устанавливается сервитут, и уполномоченным органом 

местного самоуправления, землепользователем, землевладельцем, арендатором 

земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут.  

 

_______________________________________ 

  


